ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4732/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CHUẨN HÓA THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế Hà Nội tại Tờ trình số 17375/TTr-SYT ngày 21/10/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 197 thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế thành phố Hà Nội, gồm: 195 thủ tục hành chính cấp thành phố (trong đó: 79 thủ tục lĩnh vực Khám bệnh, chữa bệnh; 42 thủ tục lĩnh vực Dược - Mỹ phẩm; 27 thủ tục lĩnh vực Giám định Y khoa; 23 thủ tục lĩnh vực Y tế dự phòng; 05 thủ tục lĩnh vực Trang thiết bị Y tế; 04 thủ tục lĩnh vực Phòng chống HIV/AIDS; 02 thủ tục lĩnh vực Quản lý môi trường y tế; 02 thủ tục lĩnh vực Tổ chức cán bộ; 01 thủ tục lĩnh vực Đào tạo; 01 thủ tục lĩnh vực Bảo hiểm y tế; 02 thủ tục lĩnh vực Sức khỏe sinh sản; 03 thủ tục lĩnh vực Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; 04 thủ tục An toàn thực phẩm và dinh dưỡng) và 02 thủ tục hành chính cấp xã (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được công bố tại Quyết định này trình Chủ tịch UBND Thành phố phê duyệt theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Quyết định sau đây của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội hết hiệu thi hành: Số 5604/QĐ-UBND ngày 07/10/2016, số 6949/QĐ-UBND ngày 16/12/2016, số 1669/QĐ-UBND ngày 13/3/2017, số 782/QĐ-UBND ngày 13/02/2018, số 2612/QĐ-UBND ngày 29/5/2018, số 5012/QĐ-UBND ngày 21/9/2018, số 5220/QĐ-UBND ngày 01/10/2018, số 6047/QĐ-UBND ngày 02/11/2018, số 6048/QĐ-UBND ngày 02/11/2018, số 3097/QĐ-UBND ngày 10/6/2019 và 4226/QĐ-UBND ngày 08/8/2019.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc Sở Y tế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Y tế;
- Cục Kiểm soát TTHC-VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố;
- VP: Thành ủy, Đoàn ĐBQH-HĐND TP;
- VPUBTP: CVP, PCVP Lê Tự Lực;
- Các phòng: TH, KGVX, HC-TC, KSTTHC;
- Trung tâm Tin học Công báo TP;
- Cổng Giao tiếp điện tử Hà Nội;
- Lưu: VT, SYT, KSTTHC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Thu tuc hanh chinh

_1743676835/Phu luc.pdf